(cinquenta por cento) da multa de mora e 90% (noventa por
cento) dos juros de mora;
c) de 13 (treze) até 24 (vinte e quatro) parcelas, com redução
de 40 % (quarenta por cento) da multa de mora e 80% (oitenta
por cento) dos juros de mora.
II – dívida superior a R$81.936,10 (oitenta e um mil,
novecentos e trinta e seis reais e dez centavos), em até 36
(parcelas) parcelas, com redução de 50 % (cinquenta por cento)
da multa de mora e 90% (noventa por cento) dos juros de mora.
Parágrafo único. O valor mínimo da parcela mensal será:
I – R$71,01 (setenta e um reais e um centavo) para pessoas
físicas e R$ 139,29 (cento e trinta e nove reais e vinte e nove
centavo) para pessoas jurídicas, para os pagamentos efetuados
na forma do inciso I deste artigo; e
II – R$1.365,60 (um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos), para pessoas físicas ou jurídicas, para os
pagamentos efetuados na forma do inciso II deste artigo.

Art. 16. Aqueles que tenham dívidas objeto de parcelamento
firmando anteriormente ao prazo previsto no art. 4º, cujo
pagamento esteja em dia, poderão reparcelar o saldo devedor,